113 Ibidem, s. 393.
114 H. Lingenberg, Die älteste Olivaer Geschichtsschreibung, s. 40.

Tabula Prima, s. 353.

Huius ducis temporibus anno scilicet 
Domini MCCXXIIII Pruteni Pogazani 
irruentes in Pomoraniam, totam eam 
vastaverunt incendiis et rapinis. Inter 
quae mala etiam conventus fratrum de 

Exordium, s. 292.

Circa idem tempus ductus fuit conven-
tus Olyvensis anno Domini MCC.
XXIIIIo per Prutenos Pomeranos de 
Oliva in Gdanczk et ibi fuit martiri-
zatus.
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Są to wyraźnie zapiski typu rocznikarskiego. Szczegółowo tematem tym 
zajął się J. Wenta. Stwierdził, że w XIII i XIV w. prowadzono w Oliwie rocz-
nik (lub ewentualnie roczniki), który został wykorzystany m.in. w Kronice 
oliwskiej i Tabula prima115. Można zatem uznać, iż nie należy rozpatrywać 
tych zapisek pod kątem ich wzajemnej relacji w Kronice i Tablicach. Mogły 
one trafić do tych dzieł niezależnie, właśnie z owego zaginionego rocznika. 
Wątpliwości mogą pojawiać się jedynie w związku z użyciem innej nazwy na-
jeżdzających Oliwę Prusów (tekst podkreślony) – Tablice zawierają popraw-
ną. Wytłumaczyć to można tym, że przepisując te wzmianki autor Exordium 
popełnił błąd. Pierwszy wydawca Th. Hirsch przyjmuje inną lekcję – Pome-
zanos, przy czym wymienia w przypisie, że w dwóch rękopisach znajduje się 
poprawna nazwa – Pogazanos. Zatem być może jest to tylko błąd kopisty116. 

115 J. Wenta, Zaginiony rocznik oliwski z XIII/XIV wieku, s. 22.
116 Autor niniejszego artykułu, nie mogąc przeprowadzić badania dotychczas 

zachowanych rękopisów pod kątem ich filiacji, w rezultacie nie jest w stanie wyra-
zić żadnej pewnej opinii w tej ostatniej kwestii.

Oliva usque in Gdantzig per eosdem 
ductus est ibique trucidatus pro fide et 
nomine Iesu Christi.
Circa idem tempus anno scilicet 
 MCCXXXIV combusta est iterum Oliva 
a Prutenis Warmiensibus et sex conver-
si cum triginta quatuor servis igne et 
gladio sunt miserabiliter interempti 
ipso die circumcisionis Domini.

In hac igitur tempestate Oliva iterum 
ac iterum cum omnibus suis grangiis 
et horreis concrematur ablatisque inde 
equis et pecoribus universis ad extre-
mam deducitur paupertatem.

Anno insuper MCCLII ipso die conver-
sionis sancti Pauli multitudo non pauca 
Pomoranorum fuit per dominos de 
Prussia et eorum homines interfecta et 
Oliva iterum rebus omnibus spoliata.

Exordium, s. 296.

Eodem tempore IIII° Nonas Ianuarii 
a Prutenis Warmiensibus Olyva com-
busta fuit et VI conversi et XXXIVor 
servi igne et gladio miserabiliter mar-
tirizati sunt.